
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ВИШНЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

243050  п. Вишневый                                                            Телефон   (8-483-47) 5-75-16                              

улица Комсомольская, 34                                         _          E- mail: w-243050@rambler.ru 

ПРИКАЗ 

от   02.09.2024г                                              № 49 

Об организации и проведении   

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

 

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями), с приказами департамента образования и науки Брянской 

области от 26.08.2024г № 1084 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом отдела 

образования администрации Климовского района от 26.08.2024г № 236 «Об организации и 

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 

Климовском районе» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, за заполнение базы данных участников Крючкову Н.П., заместителя 

директора по УВР. 

 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады (приложение №1) 

 

3.Утвердить состав жюри по проверке заданий для ШЭ ВсОШ (приложение №2). 

 

4. Крючковой Н.П., заместителю директора по УВР и оргкомитету школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году для учащихся 5-9 классов по предметам: русский язык, иностранный язык 

(английский, немецкий), экология, география, литература, история, обществознание, 

экономика, право, физическая культура, технология, ОБЖ, для учащихся 4-х классов – по 

предмету «русский язык» с 13 сентября по 25 октября 2024 года в соответствии с графиком 

проведения (приложение № 3). 

4.2.Обеспечить организацию проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 5-9 классов по  предметам: физика, биология, химия, астрономия, 

математика, информатика, для учащихся 4-х классов – по предмету «математика»  на 

платформе «Сириус.Курсы» в утвержденные сроки (приложение № 4). 

4.3.Организовать проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников, подготовленными центральными предметно-методическими 

комиссиями в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, а 

также Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году на платформе «Сириус.Курсы». 

4.4. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании и 

направлении организаторам школьного этапа олимпиады комплектов олимпиадных заданий, 

при проверке выполненных заданий членами жюри. 

 

5. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2024-2025 учебном году (приложение 

№ 3). 

 

6. Учителям-предметникам использовать комплекты олимпиадных заданий для участников 

олимпиад, разработанных комиссией РОО. 

 



7. Заместителю директора по УВР Крючковой Н.П. произвести награждение победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами. 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УВР Крючкову Н.П. 
 

Директор школы:                                                     Кубышева В.К 
 

 

 

Приложение №1. 

к приказу № 49 от 02.09.2024г. 

                                                        Состав оргкомитета 

                      школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

1. Кубышева В.К. – директор школы, председатель оргкомитета; 

2. Крючкова Н.П.- зам.директора по УВР, заместитель председателя оргкомитета. 

 

Члены оргкомитета: 

1.         Ковалева С.М.– учитель начальных классов; 

2.         Подвербная И.П. - учитель начальных классов; 

3. Таранухо Т.Ф. – учитель математики; 

4. Кожемяко Н.В. – учитель общественных дисциплин; 

5.         Кубышев Г.И. – учитель информатики. 
 

Приложение №2 

к приказу № 49 от 02.09.2024г. 

Состав жюри по проверке заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном году 

 
             ФИО Место работы Должность 

Русский язык, литература   

Председатель комиссии   

Кубышева В.К. МБОУ Вишневская ООШ директор 

Члены комиссии   

Крючкова Н.П. МБОУ Вишневская ООШ учитель русского языка и литературы 

Ковалева С.М. МБОУ Вишневская ООШ учитель начальных классов 

Подвербная И.П. МБОУ Вишневская ООШ учитель начальных классов 

Хламова С.А. МБОУ Чуровичская СОШ учитель русского языка и литературы (по 

согласованию) 

История, обществознание, право, экономика 

Председатель комиссии   

Кубышева В.К. МБОУ Вишневская ООШ директор 

Члены комиссии   

Крючкова Н.П. МБОУ Вишневская ООШ зам. директора по УВР 

Кожемяко Н.В. МБОУ Вишневская ООШ учитель истории, обществознания 

Паращенко С.В. МБОУ Чуровичская СОШ учитель истории, обществознания (по 

согласованию) 

География, экология 

Председатель комиссии   

Крючкова Н.П. МБОУ Вишневская ООШ замдиректора по УВР 

Члены комиссии   

Кубышева В.К. МБОУ Вишневская ООШ учитель биологии  

Кожемяко Н.В. МБОУ Вишневская ООШ учитель географии 

Цыганок С.И. МБОУ Новоюрковичская СОШ учитель географии (по согласованию) 

Желнова А.Н. МБОУ Чуровичская СОШ учитель географии (по согласованию) 

Иностранный язык (немецкий язык) 

Председатель комиссии   

Кубышева В.К. МБОУ Вишневская ООШ директор 

Члены комиссии   

Крючкова Н.П. МБОУ Вишневская ООШ зам. директора по УВР 



Артеменко Н.И. МБОУ Вишневская ООШ учитель иностранного языка 

Белас С.Г. МБОУ Чуровичская СОШ учитель иностранного языка (по согласованию) 

Задорожная Н.И. МБОУ Чуровичская СОШ учитель иностранного языка (по согласованию) 

Искусство (МХК) 

Председатель комиссии   

Крючкова Н.П. МБОУ Вишневская ООШ зам. директора по УВР 

Члены комиссии   

Белая Т.В. МБОУ Вишневская ООШ учитель ИЗО (МХК) 

Кубышева В.К. МБОУ Вишневская ООШ учитель ИЗО (МХК) 

Кожемяко Н.В. МБОУ Вишневская ООШ учитель географии 

Подвербная И.П. МБОУ Вишневская ООШ учитель начальных классов 

ОБЖ 

Председатель комиссии   

Крючкова Н.П. МБОУ Вишневская ООШ зам. директора по УВР 

Члены комиссии   

Кубышев Г.И. МБОУ Вишневская ООШ учитель ОБЖ 

Кубышева В.К. МБОУ Вишневская ООШ учитель биологии 

Белая Т.В. МБОУ Вишневская ООШ учитель физической культуры 

Ковалева С.М. МБОУ Вишневская ООШ учитель начальных классов 

Физическая культура 

Председатель комиссии   

Крючкова Н.П. МБОУ Вишневская ООШ зам. директора по УВР 

Члены комиссии   

Белая Т.В. МБОУ Вишневская ООШ учитель физической культуры 

Кубышева В.К. МБОУ Вишневская ООШ учитель биологии 

Кубышев Г.И. МБОУ Вишневская ООШ учитель ОБЖ 

Ковалева С.М. МБОУ Вишневская ООШ учитель начальных классов 

Технология 

Председатель комиссии   

Кубышева В.К. МБОУ Вишневская ООШ директор 

Члены комиссии   

Кубышев Г.И. МБОУ Вишневская ООШ учитель технологии 

Ковалева С.М. МБОУ Вишневская ООШ учитель начальных классов 

Подвербная И.П. МБОУ Вишневская ООШ учитель начальных классов 

Коляко О.В. МБОУ Чуровичская СОШ учитель технологии (по согласованию) 

 

Приложение №3 

к приказу № 49 от 02.09.2024г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

предметам в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Группы участников Сроки проведения 

1 Экономика 5-9 классы 13 сентября 2024 года 

2 География  5-9 классы 17 сентября 2024 года 

3 Физкультура 5-9 классы 18-19 сентября 2024 года 

4 Иностранный язык 5-9 классы 24 сентября 2024 года 

5 Право 9 классы 26 сентября 2024 года 

6 МХК 5-9 классы 27 сентября 2024 года 

7 Экология 5-9 классы 01 октября 2024 года 

8 Литература  5-9 классы 03-04 октября 2024 года 

9 История 5-9 классы 10 октября 2024 года 

10 ОБЗР 5-9 классы 17-18 октября 2024 года 

11 Русский язык 4-9 классы 21-22 октября 2024 года 

12 Обществознание  6-9 классы 24 октября 2024 года 

13 Технология 5-9 классы 25 октября 2024 года 

 



 

 

 

Приложение № 4. 

к приказу № 49 от 02.09.2024г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

предметам в 2024-2025 учебном году на платформе «Сириус.Курсы» 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Группы участников Сроки проведения 

1 Астрономия 5-9 классы 25 сентября 2024 года 

2 Физика 7-9 классы 02 октября 2024 года 

3 Биология  7-9 классы 08 октября 2024 года 

5-6 классы 09 октября2024 года 

4 Математика  

  

7-9 классы 15 октября 2024 года 

4-6 классы 16 октября 2024 года 

5 Химия 7-9 классы 18 октября 2024 года 

6 Информатика 5-9 классы 23 октября 2024 года 

 

 


		2024-11-28T20:29:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВИШНЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




